[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8750/2018 - 28/09/2018 17:01

INDICAÇÃO Nº 4601/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza de área pública localizada entre as ruas Suécia, Noruega e França, no Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada a limpeza de uma área pública situada entre as ruas Suécia, Noruega e França, no Jardim Europa.
Justificativa:

Moradores do bairro solicitam providências da Administração Municipal quanto à limpeza dessa área pública que está cheia de lixo, entulhos e outros objetos, bem como restos de alimentos, o que vem causando transtornos. O local fica ao lado da Escola Estadual Antonio Matarazzo e a falta de limpeza da área poderá prejudicar também os alunos da unidade escolar. Os moradores reivindicam a limpeza geral da área, colocação de placa “Proibido Jorgar Lixo e Entulhos”, ou até mesmo um cercamento para coibir essa prática.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-